-
2R &
@ iscossione

 Agenzia Entrate

Progetto Tecnico

ai sensi dell’art. 23, comma 15, del D.Lgs. n. 50 del 2016

AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER IL
REINTEGRO DELLE CASSETTE DI PRIMO SOCCORSO PER
LE SEDI E SPORTELLI DI AGENZIA DELLE ENTRATE-
RISCOSSIONE

Roma, 26/04/2022

Prot. n. 2220380 del 26/04/2022




SOMMARIO

T PREMESS A ot aas 3
2. OGGETTO DELL'APPALTO E FABBISOGNI.....vvveieiieiieeieiieeeee, 3
3. DURATA DEL CONTRATTO ettt 3
4.  DEFINIZIONE BASE D' ASTA .o 4
5.  STRATEGIA ACQUISITIVA PROPOSTA ..o 6
6. SUDDIVISIONE IN LOTT e tuttieie e 6
/. CLAUSOLA DI REVISIONE DEI PREZZI c..cueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee, 8
8. REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ... 9
9. INDICAZIONE PER LA STESURA DEI DOCUMENTI INERENTI ALLA
SICUREZZA .ottt et et et et et e e s e eeaaas 9
TO.  GARANIZIE ..o e e e e 9
| I wd = N7 I PR 9
12. CLAUSOLA SOCIALE ..o 10




2R

1.PREMESSA

Per il periodico reintegro dei prodotti contenuti nelle cassette di primo soccorso
delle sedi e sportelli di AdeR, si rende necessario provvedere alla fornitura e
consegna degli stessi, secondo le specifiche e le quantita riportate nel
Capitolato Tecnico.

2.0GGETTO DELL'APPALTO E FABBISOGNI

L'oggetto dell’appalto € la fornitura dei prodoftti di reintegro delle cassette di
primo soCCcorso, con consegna presso n. 19 sedi di AdeR ove risiedono le
Direzioni Regionali, allocate su tutto il territorio nazionale, per il cui dettaglio si
rimanda al Capitolato Tecnico.

| prodotti offerti dovranno essere conformi in ottemperanza alle disposizioni del
D.M. 388/2003 in materia di presidi di primo soccorso.

Il presente acquisto si compone dei seguenti prodotti, le cui caratteristiche
tecniche ed i requisiti minimi richiesti sono riportati nel Capitolato Tecnico:

GUANTI STERILI MONOUSO IN COPOLIMERO - CONFEZIONE SINGOLA CONTENENTE 2 GUANTI

FLACONE SOLUZIONE CUTANEA DI IODOPOVIDONE AL 10% DI IODIO da 500 ml

FLACONE SOLUZIONE FISIOLOGICA — CLORURO DI SODIO AL 0,9%

ROTOLO CEROTTO ALTO 2,5 cm IPOALLERGENICO

COMPRESSE GARZA STERILE 10 X 10 - BUSTA SINGOLA CONTENENTE UNA GARZA

COMPRESSE GARZA STERILE 18 X 40 - BUSTA SINGOLA CONTENENTE UNA GARZA

BUSTA GHIACCIO PRONTO USO

TELI STERILI MONOUSO

CONFEZIONE RETE ELASTICA MISURA MEDIA

CONFEZIONE COTONE IDROFILO

LACCI EMOSTATICI

CONFEZIONE CEROTTI VARIE MISURE

MISURATORE DI PRESSIONE AUTOMATICO (SFIGNOMANOMETRO) DA BRACCIO

KIT REINTEGRO COMPLETO CASSETTE PRIMO SOCCORSO SENZA SFIGNOMANOMETRO (Pacco
reintegro DM 388 15/07/03 allegato 1 e DL. 81/08 per aziende del gruppo A e B)

3.DURATA DEL CONTRATTO

Il contratto decorrerda dalla data di sottoscrizione ed avrd termine il 30/06/2026.




4 .DEFINIZIONE BASE D'ASTA

2R

Atteso che I'ANAC non ha elaborato i prezzi di riferimento per la fornitura di cui
in oggetto, i prezzi unitari da porre a base d'asta sono stati determinati previa

verifica dei prezzi offerti su Mepa.

Da una verifica sul portale Consip e da un confronto con il mercato di libera
fornitura, il prezzo totale individuato per il totale dei prodotti da acquistare, che
soddisfa i requisiti tecnici e i livelli di servizio richiesti, € pari ad € 51.001,68 IVA
esclusa, meglio dettagliato di seguito:

PRODOTTI

PREZZO
unitario
base
d’asta

Q.TA'
RETE NORD

TOTALE
LOTTO 1

Q.TA'
RETE SUD

TOTALE
LOTTO 2

GUANTI STERILI MONOUSO
IN COPOLIMERO -
CONFEZIONE SINGOLA
CONTENENTE 2 GUANTI:
costo per confezione
singola;

€0,05

1060

€53,00

970

€48,50

FLACONE SOLUZIONE
CUTANEA DI
IODOPOVIDONE AL 10% DI
IODIO da 500 ml: costo
formato da 500 ml;

€4,80

1100

€5.280,00

1010

€4.848,00

FLACONE SOLUZIONE
FISIOLOGICA — CLORURO DI
SODIO AL 0,9%: costo
formato da 500 ml;

€2,50

1200

€3.000,00

1110

€2.775,00

ROTOLO CEROTTO ALTO 2,5
cm IPOALLERGENICO: costo
per singolo pezzo;

€1,80

440

€792,00

410

€ 738,00

COMPRESSE GARZA STERILE
10 X 10 - BUSTA SINGOLA
CONTENENTE UNA GARZA:
costo per singola busta.

€0,33

1580

€521,40

1570

€518,00

COMPRESSE GARZA STERILE
18 X 40 - BUSTA SINGOLA
CONTENENTE UNA GARZA:
costo per singola busta;

€0,18

910

€163,80

820

€ 147,60




,‘?
[
BUSTA GHIACCIO PRONTO

USO: costo per singolo €0,60 980 € 588,00 930 € 558,00
pezzo;

TELI STERILI MONOUSO:

) €0,80 1100 € 880,00 1010 € 808,00
costo per singolo pezzo;

CONFEZIONE RETE
ELASTICA MISURA MEDIA:
costo per singola
confezione;

€1,50 1100 €1.650,00 1010 €1.515,00

CONFEZIONE COTONE
IDROFILO: costo per singolo €0,80 450 € 360,00 400 € 320,00
pezzo;

LACCI EMOSTATICI: costo

. €0,50 440 € 220,00 410 € 205,00
per singolo pezzo;

CONFEZIONE CEROTTI
VARIE MISURE: costo per €5,00 1100 €5.500,00 1010 €5.050,00
confezione;

MISURATORE DI PRESSIONE
AUTOMATICO
(SFIGNOMANOMETRO) DA € 30,98 94 €2.912,12 92 € 2.850,16
BRACCIO: costo per singolo
pezzo;

KIT REINTEGRO COMPLETO
CASSETTE PRIMO
SOCCORSO SENZA
SFIGNOMANOMETRO
(Pacco reintegro DM 388 € 50,00 86 € 4.300,00 88 € 4.400,00
15/07/03 allegato 1 e DL.
81/08 per aziende del
gruppo A e B): costo per

singolo kit;
Totale Totale
Lotto 1 € 26.220,32 € 24.781,36
Lotto 2 Sud
Nord
TOTALE FORNITURA (iva esclusa) €.51.001,68

L'utilizzo di tale metodo di determinazione della base d'asta e altresi finalizzato
a consentire di esporre in gara prezzi che consentano al “mercato’” la massima
concorrenzialitd e risposta alla richiesta di preventivo effettuando congrui
ribassi. La base d'asta totale € quindi pari ad € 51.001,68 IVA esclusa, a cui si




2R

aggiunge I'lVA indeftraibile per I'Ente pari ad €. 448,81 (4% del valore dell'lVA),
per determinare gli oneri complessivi dell’appalto.

Il pro-rata di detrazione dell'lVA per I'Ente & indicata in base al dato definitivo
per I'Ente del 2021. La percentuale potrebbe variare negli anni seguenti.

L'impegno dispesa complessivo trova copertura nel Budget Economico relativo
al friennio 2022-2024 deliberato dal Comitato di Gestione di AdeR del 24 marzo
2022.

Inoltre, poiché la durata contrattuale supera la previsione temporale di Budget,
la quota parte della spesa relativa agli anni successivi sard resa coerente con
I'impostazione complessiva di Budget che ha fra i principali obiettivi, a regime,
quello di un contenimento complessivo dei costi.

Il codice diiniziativa interno all’Ente e 2022.35.006.1

5.STRATEGIA ACQUISITIVA PROPOSTA

A fronte della mancanza di Convenzioni attive e/o Accordi Consip idonei a
soddisfare la tipologia della fornitura richiesta, si potra espletare la procedura
acquisitiva mediante Richiesta di preventivi sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione tramite apposito bando BENI DPI, equipaggiamenti
ed attrezzature per la sicurezza e la difesa- “CPV-35100000-5 Apparecchiature
di emergenza e di sicurezza”

All'esito della stessa si procedera ad un affidamento diretto ai sensi dell’art.1
comma 2, left. a) del DL 76/2020, cosi come modificato dall'art. 51 comma 1
del D.L. 77/2021.

6.SUDDIVISIONE IN LOTTI

In funzione dell’economicita della procedura si prevedono n.2 Loftti. | singoli lotti
sono statiindividuati secondo un criterio geografico: rete Nord e rete Sud come
di seguito deftagliate:




2R

PRODOTTI

PREZZO
unitario
base
d’asta

Q.TA’
RETE NORD

TOTALE
LOTTO 1

Q.TA’
RETE SUD

TOTALE
LOTTO 2

GUANTI STERILI MONOUSO
IN COPOLIMERO -
CONFEZIONE SINGOLA
CONTENENTE 2 GUANTI:
costo per confezione
singola;

€0,05

1060

€53,00

970

€48,50

FLACONE SOLUZIONE
CUTANEA DI
IODOPOVIDONE AL 10% DI
IODIO da 500 ml: costo
formato da 500 ml;

€4,80

1100

€5.280,00

1010

€4.848,00

FLACONE SOLUZIONE
FISIOLOGICA — CLORURO DI
SODIO AL 0,9%: costo
formato da 500 ml;

€2,50

1200

€3.000,00

1110

€2.775,00

ROTOLO CEROTTO ALTO 2,5
cm IPOALLERGENICO: costo
per singolo pezzo;

€1,80

440

€792,00

410

€738,00

COMPRESSE GARZA STERILE
10 X 10 - BUSTA SINGOLA
CONTENENTE UNA GARZA:
costo per singola busta.

€0,33

1580

€521,40

1570

€518,00

COMPRESSE GARZA STERILE
18 X 40 - BUSTA SINGOLA
CONTENENTE UNA GARZA:
costo per singola busta;

€0,18

910

€163,80

820

€147,60

BUSTA GHIACCIO PRONTO
USO: costo per singolo
pezzo;

€0,60

980

€588,00

930

€558,00

TELI STERILI MONOUSO:
costo per singolo pezzo;

€0,80

1100

€880,00

1010

€808,00

CONFEZIONE RETE
ELASTICA MISURA MEDIA:
costo per singola
confezione;

€1,50

1100

€ 1.650,00

1010

€1.515,00




,‘?
[
CONFEZIONE COTONE

IDROFILO: costo per singolo €0,80 450 € 360,00 400 €320,00
pezzo;

LACCI EMOSTATICI: costo

. €0,50 440 €220,00 410 € 205,00
per singolo pezzo;

CONFEZIONE CEROTTI
VARIE MISURE: costo per €5,00 1100 € 5.500,00 1010 €5.050,00
confezione;

MISURATORE DI PRESSIONE
AUTOMATICO
(SFIGNOMANOMETRO) DA €30,98 94 €2.912,12 92 €2.850,16
BRACCIO: costo per singolo
pezzo;

KIT REINTEGRO COMPLETO
CASSETTE PRIMO
SOCCORSO SENZA
SFIGNOMANOMETRO
(Pacco reintegro DM 388 € 50,00 86 € 4.300,00 88 € 4.400,00
15/07/03 allegato 1 e DL.
81/08 per aziende del
gruppo A e B): costo per

singolo kit;
Totale
Totale
Lotto 1 € 26.220,32 € 24.781,36
Lotto 2 Sud
Nord
TOTALE FORNITURA (iva esclusa) €.51.001,68

| concorrenti possono partecipare ad entrambi i lotti ed aggiudicarseli senza
alcuna limitazione.

/.CLAUSOLA DI REVISIONE DEIl PREZZI

A partire dalla seconda annualitd contrattuale i prezzi sono aggiornati, in
aumento o in diminuzione, sulla base degli elenchi dei prezzi rilevati dall’ISTAT,
oppure, qualora i dati suindicati non siano disponibili, in Misura non superiore
alla differenza tra I'indice Istat dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e
impiegati, al netto dei tabacchi (c.d. FOI) disponibile al momento del
pagamento del corrispettivo e quello corrispondente al mese/anno di




2R

sottoscrizione del contratto. La revisione dei prezzi € riconosciuta se le variazioni
accertate risultano superiori al cinque per cento (5%) rispetto al prezzo
originario. La revisione dei prezzi puo essere richiesta una sola volta per ciascuna
annualita.

38.REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE

Ai fini della partecipazione € richiesto il possesso dei requisiti di ordine generale
di cuiall'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e I'insussistenza delle condizioni di esclusione
di cui all'art. 53 co 16-ter del D.Igs. 165/2001.

9.INDICAZIONE PER LA  STESURA  DEl
DOCUMENTI INERENTI ALLA SICUREZZA

Trattandosi di mera fornitura, ai sensi dell’art. 26 c. 3 bis del D. Lgs. n. 81/2008 e
s.m.i. e della determinazione delll ANAC nr. 3 del 05/03/2008, si esclude la
predisposizione del DUVRI; pertanto, i costi per oneri della sicurezza per rischi
interferenziali sono pari a € 0,00.

10. GARANZIE

Non si ritiene necessario richiedere la cauzione provvisoria, come previsto dal
paragrafo 9 comma 3 del “*Regolamento per le acquisizioni di forniture e servizi
diimporto inferiore alla soglia comunitaria”, mentre occorrerd prevedere quella
definitiva, ai sensi dell'art. 103 del D. Lgs. n. 50/2016 per l'esecuzione del
contrafto.

Il soggetto affidatario dovrd possedere una copertura assicurativa per la RC
come previsto al paragrafo 9.4 del Regolamento acquisti sotto-soglia.

11. PENALI

Per quanto riguarda le penali si imanda al Capitolato Tecnico.




12. CLAUSOLA SOCIALE

Trattandosi di fornitura, non si applica la disciplina di cui all’art. 50 del D.Igs. n.
50/2016.

Il Responsabile del Procedimento
Valerio Saccucci
Firmato digitalmente

Allegati:

e Capitolato Tecnico;
e Allegato “Consegna Prodoftti”.

10



		2022-06-06T16:33:46+0200
	VALERIO SACCUCCI




