



Progetto Tecnico

ai sensi dell'art. 23, comma 15, del D.Lgs. n. 50 del 2016

AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI PRODOTTI PER IL REINTEGRO DELLE CASSETTE DI PRIMO SOCCORSO PER LE SEDI E SPORTELLI DI AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE

Roma, 26/04/2022

Prot. n. 2220380 del 26/04/2022



SOMMARIO

1.	PREMESSA	3
2.	OGGETTO DELL'APPALTO E FABBISOGNI	3
3.	DURATA DEL CONTRATTO	. 3
4.	DEFINIZIONE BASE D'ASTA	. 4
5.	STRATEGIA ACQUISITIVA PROPOSTA	. 6
6.	SUDDIVISIONE IN LOTTI	. 6
7.	CLAUSOLA DI REVISIONE DEI PREZZI	. 8
8.	REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE	. 9
	INDICAZIONE PER LA STESURA DEI DOCUMENTI INERENTI ALLA JREZZA	
10.	GARANZIE	. 9
11.	PENALI	. 9
12.	CLAUSOLA SOCIALE	10



1.PREMESSA

Per il periodico reintegro dei prodotti contenuti nelle cassette di primo soccorso delle sedi e sportelli di AdeR, si rende necessario provvedere alla fornitura e consegna degli stessi, secondo le specifiche e le quantità riportate nel Capitolato Tecnico.

2.OGGETTO DELL'APPALTO E FABBISOGNI

L'oggetto dell'appalto è la fornitura dei prodotti di reintegro delle cassette di primo soccorso, con consegna presso **n. 19** sedi di AdeR ove risiedono le Direzioni Regionali, allocate su tutto il territorio nazionale, per il cui dettaglio si rimanda al Capitolato Tecnico.

I prodotti offerti dovranno essere conformi in ottemperanza alle disposizioni del **D.M. 388/2003** in materia di presidi di primo soccorso.

Il presente acquisto si compone dei seguenti prodotti, le cui caratteristiche tecniche ed i requisiti minimi richiesti sono riportati nel Capitolato Tecnico:

GUANTI STERILI MONOUSO IN COPOLIMERO - CONFEZIONE SINGOLA CONTENENTE 2 GUANTI

FLACONE SOLUZIONE CUTANEA DI IODOPOVIDONE AL 10% DI IODIO da 500 ml

FLACONE SOLUZIONE FISIOLOGICA – CLORURO DI SODIO AL 0,9%

ROTOLO CEROTTO ALTO 2,5 cm IPOALLERGENICO

COMPRESSE GARZA STERILE 10 X 10 - BUSTA SINGOLA CONTENENTE UNA GARZA

COMPRESSE GARZA STERILE 18 X 40 - BUSTA SINGOLA CONTENENTE UNA GARZA

BUSTA GHIACCIO PRONTO USO

TELI STERILI MONOUSO

CONFEZIONE RETE ELASTICA MISURA MEDIA

CONFEZIONE COTONE IDROFILO

LACCI EMOSTATICI

CONFEZIONE CEROTTI VARIE MISURE

MISURATORE DI PRESSIONE AUTOMATICO (SFIGNOMANOMETRO) DA BRACCIO

KIT REINTEGRO COMPLETO CASSETTE PRIMO SOCCORSO <u>SENZA</u> SFIGNOMANOMETRO (Pacco reintegro DM 388 15/07/03 allegato 1 e DL. 81/08 per aziende del gruppo A e B)

3. DURATA DEL CONTRATTO

Il contratto decorrerà dalla data di sottoscrizione ed avrà termine il 30/06/2026.



4. DEFINIZIONE BASE D'ASTA

Atteso che l'ANAC non ha elaborato i prezzi di riferimento per la fornitura di cui in oggetto, i prezzi unitari da porre a base d'asta sono stati determinati previa verifica dei prezzi offerti su Mepa.

Da una verifica sul portale Consip e da un confronto con il mercato di libera fornitura, il prezzo totale individuato per il totale dei prodotti da acquistare, che soddisfa i requisiti tecnici e i livelli di servizio richiesti, è pari ad € 51.001,68 IVA esclusa, meglio dettagliato di seguito:

PRODOTTI	PREZZO unitario base d'asta	Q.TA' RETE NORD	TOTALE LOTTO 1	Q.TA' RETE SUD	TOTALE LOTTO 2
GUANTI STERILI MONOUSO IN COPOLIMERO - CONFEZIONE SINGOLA CONTENENTE 2 GUANTI: costo per confezione singola;	€ 0,05	1060	€ 53,00	970	€ 48,50
FLACONE SOLUZIONE CUTANEA DI IODOPOVIDONE AL 10% DI IODIO da 500 ml: costo formato da 500 ml;	€ 4,80	1100	€ 5.280,00	1010	€ 4.848,00
FLACONE SOLUZIONE FISIOLOGICA – CLORURO DI SODIO AL 0,9%: costo formato da 500 ml;	€ 2,50	1200	€ 3.000,00	1110	€ 2.775,00
ROTOLO CEROTTO ALTO 2,5 cm IPOALLERGENICO: costo per singolo pezzo;	€ 1,80	440	€ 792,00	410	€ 738,00
COMPRESSE GARZA STERILE 10 X 10 - BUSTA SINGOLA CONTENENTE UNA GARZA: costo per singola busta.	€ 0,33	1580	€ 521,40	1570	€ 518,00
COMPRESSE GARZA STERILE 18 X 40 - BUSTA SINGOLA CONTENENTE UNA GARZA: costo per singola busta;	€ 0,18	910	€ 163,80	820	€ 147,60



BUSTA GHIACCIO PRONTO USO: costo per singolo pezzo;	€ 0,60	980	€ 588,00	930	€ 558,00	
TELI STERILI MONOUSO: costo per singolo pezzo;	€ 0,80	1100	€ 880,00	1010	€ 808,00	
CONFEZIONE RETE ELASTICA MISURA MEDIA: costo per singola confezione;	€ 1,50	1100	€ 1.650,00	1010	€ 1.515,00	
CONFEZIONE COTONE IDROFILO: costo per singolo pezzo;	€ 0,80	450	€ 360,00	400	€ 320,00	
LACCI EMOSTATICI: costo per singolo pezzo;	€ 0,50	440	€ 220,00	410	€ 205,00	
CONFEZIONE CEROTTI VARIE MISURE: costo per confezione;	€ 5,00	1100	€ 5.500,00	1010	€ 5.050,00	
MISURATORE DI PRESSIONE AUTOMATICO (SFIGNOMANOMETRO) DA BRACCIO: costo per singolo pezzo;	€ 30,98	94	€ 2.912,12	92	€ 2.850,16	
KIT REINTEGRO COMPLETO CASSETTE PRIMO SOCCORSO <u>SENZA</u> SFIGNOMANOMETRO (Pacco reintegro DM 388 15/07/03 allegato 1 e DL. 81/08 per aziende del gruppo A e B): costo per singolo kit;	€ 50,00	86	€ 4.300,00	88	€ 4.400,00	
		Totale Lotto 1 Nord	€ 26.220,32	Totale Lotto 2 Sud	€ 24.781,36	
TOTALE FORNITURA (iva esclusa)		€.51.001,68				

L'utilizzo di tale metodo di determinazione della base d'asta è altresì finalizzato a consentire di esporre in gara prezzi che consentano al "mercato" la massima concorrenzialità e risposta alla richiesta di preventivo effettuando congrui ribassi. La base d'asta totale è quindi **pari ad € 51.001,68 IVA esclusa**, a cui si



aggiunge l'IVA indetraibile per l'Ente pari ad €. 448,81 (4% del valore dell'IVA), per determinare gli oneri complessivi dell'appalto.

Il pro-rata di detrazione dell'IVA per l'Ente è indicata in base al dato definitivo per l'Ente del 2021. La percentuale potrebbe variare negli anni seguenti.

L'impegno di spesa complessivo trova copertura nel Budget Economico relativo al triennio 2022-2024 deliberato dal Comitato di Gestione di AdeR del 24 marzo 2022.

Inoltre, poiché la durata contrattuale supera la previsione temporale di Budget, la quota parte della spesa relativa agli anni successivi sarà resa coerente con l'impostazione complessiva di Budget che ha tra i principali obiettivi, a regime, quello di un contenimento complessivo dei costi.

Il codice di iniziativa interno all'Ente è 2022.35.006.

5.STRATEGIA ACQUISITIVA PROPOSTA

A fronte della mancanza di Convenzioni attive e/o Accordi Consip idonei a soddisfare la tipologia della fornitura richiesta, si potrà espletare la procedura acquisitiva mediante Richiesta di preventivi sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione tramite apposito bando BENI DPI, equipaggiamenti ed attrezzature per la sicurezza e la difesa- "CPV-35100000-5 Apparecchiature di emergenza e di sicurezza"

All'esito della stessa si procederà ad un affidamento diretto ai sensi dell'art.1 comma 2, lett. a) del DL 76/2020, così come modificato dall'art. 51 comma 1 del D.L. 77/2021.

6.SUDDIVISIONE IN LOTTI

In funzione dell'economicità della procedura si prevedono n.2 Lotti. I singoli lotti sono stati individuati secondo un criterio geografico: rete Nord e rete Sud come di seguito dettagliate:



PRODOTTI	PREZZO unitario base d'asta	Q.TA' RETE NORD	TOTALE LOTTO 1	Q.TA' RETE SUD	TOTALE LOTTO 2
GUANTI STERILI MONOUSO IN COPOLIMERO - CONFEZIONE SINGOLA CONTENENTE 2 GUANTI: costo per confezione singola;	€ 0,05	1060	€ 53,00	970	€ 48,50
FLACONE SOLUZIONE CUTANEA DI IODOPOVIDONE AL 10% DI IODIO da 500 ml: costo formato da 500 ml;	€ 4,80	1100	€ 5.280,00	1010	€ 4.848,00
FLACONE SOLUZIONE FISIOLOGICA – CLORURO DI SODIO AL 0,9%: costo formato da 500 ml;	€ 2,50	1200	€ 3.000,00	1110	€ 2.775,00
ROTOLO CEROTTO ALTO 2,5 cm IPOALLERGENICO: costo per singolo pezzo;	€ 1,80	440	€ 792,00	410	€ 738,00
COMPRESSE GARZA STERILE 10 X 10 - BUSTA SINGOLA CONTENENTE UNA GARZA: costo per singola busta.	€ 0,33	1580	€ 521,40	1570	€ 518,00
COMPRESSE GARZA STERILE 18 X 40 - BUSTA SINGOLA CONTENENTE UNA GARZA: costo per singola busta;	€ 0,18	910	€ 163,80	820	€ 147,60
BUSTA GHIACCIO PRONTO USO: costo per singolo pezzo;	€ 0,60	980	€ 588,00	930	€ 558,00
TELI STERILI MONOUSO: costo per singolo pezzo;	€ 0,80	1100	€ 880,00	1010	€ 808,00
CONFEZIONE RETE ELASTICA MISURA MEDIA: costo per singola confezione;	€ 1,50	1100	€ 1.650,00	1010	€ 1.515,00



CONFEZIONE COTONE IDROFILO: costo per singolo pezzo;	€ 0,80	450	€ 360,00	400	€ 320,00
LACCI EMOSTATICI: costo per singolo pezzo;	€ 0,50	440	€ 220,00	410	€ 205,00
CONFEZIONE CEROTTI VARIE MISURE: costo per confezione;	€ 5,00	1100	€ 5.500,00	1010	€ 5.050,00
MISURATORE DI PRESSIONE AUTOMATICO (SFIGNOMANOMETRO) DA BRACCIO: costo per singolo pezzo;	€ 30,98	94	€ 2.912,12	92	€ 2.850,16
KIT REINTEGRO COMPLETO CASSETTE PRIMO SOCCORSO <u>SENZA</u> SFIGNOMANOMETRO (Pacco reintegro DM 388 15/07/03 allegato 1 e DL. 81/08 per aziende del gruppo A e B): costo per singolo kit ;	€ 50,00	86	€ 4.300,00	88	€ 4.400,00
		Totale Lotto 1 Nord	€ 26.220,32	Totale Lotto 2 Sud	€ 24.781,36
TOTALE FORNITURA (iva esclusa)		€.51.001,68			

I concorrenti possono partecipare ad entrambi i lotti ed aggiudicarseli senza alcuna limitazione.

7. CLAUSOLA DI REVISIONE DEI PREZZI

A partire dalla seconda annualità contrattuale i prezzi sono aggiornati, in aumento o in diminuzione, sulla base degli elenchi dei prezzi rilevati dall'ISTAT, oppure, qualora i dati suindicati non siano disponibili, in misura non superiore alla differenza tra l'indice Istat dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati, al netto dei tabacchi (c.d. FOI) disponibile al momento del pagamento del corrispettivo e quello corrispondente al mese/anno di



sottoscrizione del contratto. La revisione dei prezzi è riconosciuta se le variazioni accertate risultano superiori al cinque per cento (5%) rispetto al prezzo originario. La revisione dei prezzi può essere richiesta una sola volta per ciascuna annualità.

8. REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE

Ai fini della partecipazione è richiesto il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e l'insussistenza delle condizioni di esclusione di cui all'art. 53 co 16-ter del D.lgs. 165/2001.

9.INDICAZIONE PER LA STESURA DEI DOCUMENTI INERENTI ALLA SICUREZZA

Trattandosi di mera fornitura, ai sensi dell'art. 26 c. 3 bis del D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. e della determinazione dell'ANAC nr. 3 del 05/03/2008, si esclude la predisposizione del DUVRI; pertanto, i costi per oneri della sicurezza per rischi interferenziali sono pari a € 0,00.

10. GARANZIE

Non si ritiene necessario richiedere la cauzione provvisoria, come previsto dal paragrafo 9 comma 3 del "Regolamento per le acquisizioni di forniture e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria", mentre occorrerà prevedere quella definitiva, ai sensi dell'art. 103 del D. Lgs. n. 50/2016 per l'esecuzione del contratto.

Il soggetto affidatario dovrà possedere una copertura assicurativa per la RC come previsto al paragrafo 9.4 del Regolamento acquisti sotto-soglia.

11. PENALI

Per quanto riguarda le penali si rimanda al Capitolato Tecnico.



12. CLAUSOLA SOCIALE

Trattandosi di fornitura, non si applica la disciplina di cui all'art. 50 del D.lgs. n. 50/2016.

Il Responsabile del Procedimento Valerio Saccucci Firmato digitalmente

Allegati:

- Capitolato Tecnico;
- Allegato "Consegna Prodotti".